
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 22861/2022-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda  

Mgr. František Bublan, člen 

Ing. Petr Špirhanzl, člen  

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen  

Jana Maxová, sekretariát 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

17. května 2022, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Ing. Tomáš Kořán 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Národní rozvojová banka, a.s. 

Orgán: 

Dozorčí rada  

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Mgr. Roman Binder, náměstek ministra v Ministerstvu 
financí, jakožto zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem nominace 
do funkce člena dozorčí rady společnosti Národní rozvojová banka, a.s. (dále jen 
„NRB“) je vysoká odborná způsobilost a kompetence nominované osoby vykonávat 
tuto činnost. 

V úvodní části prezentace nominovaná osoba krátce seznámila členy Výboru pro 
personální nominace se svým profesním profilem. Poté nominant pohovořil o vizích 
a cílech svého případného působení v dozorčí radě NRB, kde se chce zaměřit 
zejména na zastupování zájmů akcionáře, na dohled na výkon působnosti 
představenstva s důrazem na řízení rizik, na dohled na zajištění „going concern 
principu“ či na vyhodnocení systému odměňování. V závěru své prezentace uvedl 
rovněž oblasti, kterým by se chtěl věnovat ve spolupráci s výborem pro audit.  

V úvodu hodnotícího pohovoru byla nominovaná osoba požádána o objasnění 
pojmu „going concern princip“. Následně byl nominant dotázán na osobní názor na 
budoucí směřování NRB, zda by měla raději pokračovat ve šlépějích své 
předchůdkyně, tj. Českomoravské záruční a rozvojové banky, a. s., či se přiklonit 
k vizi národní investiční banky. Dále zodpověděl otázku, co ho motivovalo k práci v 
bankovnictví. Poté bylo diskutováno téma směřování investic NRB v souvislosti s 
národní investiční politikou.   

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena dozorčí rady. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  



Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

RNDr. Josef Postránecký v. r. 

místopředseda Výboru 
pro personální nominace 

 



Tomáš Kořán, Ing. 

 

 

Pohlaví: Muž  Datum narození: 03/02/1968  Státní příslušnost: Česká republika   

Adresa: Květná 81, 25101, Říčany, Česko 

VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ
PŘÍPRAVA  

[ 1999 ]  studium anglického jazyka 

Taylors College  www.taylorscollege.edu.au 

Adresa: 399 LONSDALE Street, Melbourne, Victoria , Austrálie 

[ 1997 – 1998 ]  certifikovaný bankovní manažer 

Bankovní institut a.s.  

Adresa: Praha, Česko 

[ 1986 – 1991 ]  inženýr ekonomie 

Vysoká škola ekonomická (fakulta řízení, obor matematické metody v ekonomice)  www.vse.cz 

Adresa: nám. W. Churchilla 1938/4 , 13067, Praha 3 - Žižkov, Česko 

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI  

[ 2020 – Aktuální ]  Jednatel a spolumajitel společnosti/OSVČ 

Alhor Media, s.r.o./OSVČ 

Město: Praha 
Země: Česko 
Hlavní činnost a svěřené úkoly: 
realizace privátního realitního projektu, řízení a administrace projektu v oblasti energetiky

[ 2018 – 2020 ]  člen představenstva banky, ředitel divize Řízení rizik/manažer strategického rozvoje 

Trinity Bank, a.s. (dříve MPU) 

Město: Praha 
Země: Česko 
Hlavní činnost a svěřené úkoly: 
člen řídícího orgánu banky zodpovědný za oblast Řízení rizik, formulace/zastřešení strategie TB,
statutární ředitel dceřiných společností TB (Recollect a.s., Hili Properties (Swatar) Limited)

[ 2013 – 2018 ]  ředitel úseku Řízení rizik, člen úvěrové komise MPU 

Trinity Bank, a.s. (dříve MPU) 

Hlavní činnost a svěřené úkoly: 
řízení úseku Řízení rizik, definování a realizace celkové strategie řízení rizik v Moravském peněžním
ústavu, nastavení efektivní organizace ŘR a řízení SVSK, člen vrcholného vedení MPU, předseda
úvěrového výboru, předseda Výboru pro bankovní licenci (2015 – 2018)

http://www.taylorscollege.edu.au
http://www.vse.cz


[ 2011 – 2013 ]  ředitel odboru Vnitřní audit 

Trinity Bank, a.s. (dříve MPU) 

Hlavní činnost a svěřené úkoly: 
řízení odboru VA – osoba pověřená výkonem vnitřního auditu dle vyhlášky ČNB č. 123/2007 Sb.

[ 2000 – 2010 ]  předseda představenstva a výkonný ředitel společnosti 

Zajišťovací fond družstevních záložen 

Město: Praha 
Země: Česko 
Hlavní činnost a svěřené úkoly: 
management projektu výplaty náhrad za pojištěné vklady, vybudování a řízení systému
administrace výplat, řešení problematiky konkurzů a likvidací, komplexní agenda řízení společnosti
– výplaty náhrad v úhrnné výši 8 mld. Kč, koordinace činností s Ministerstvem Financí ČR (jmenován
ministrem financí) 

[ 1999 – 2000 ]  obchodní ředitel 

Private Investors a.s. 

Město: Praha 
Země: Česko 
Hlavní činnost a svěřené úkoly: 
řízení, motivace a trénink investičních a burzovních poradců / servisního týmu, nastavení a řízení
distribučních kanálů společnosti

[ 1998 – 1999 ]  náměstek ředitele Místní banky Praha 

Moravia banka a.s. 

Město: Praha 
Země: Česko 
Hlavní činnost a svěřené úkoly: 
řízení obchodního úseku Místní banky v Praze

[ 1996 – 1998 ]  ředitel odboru platebních karet 

GE Capital Bank (Agrobanka Praha) a.s. 

Město: Praha 
Země: Česko 
Hlavní činnost a svěřené úkoly: 
řízení odboru centrály banky, zastupování banky v oblasti PK, implementace projektu čipových
karet v ČR, jednání s mezinárodními karetními asociacemi 

[ 1994 – 1996 ]  vedoucí pobočky 

GE Capital Bank (Agrobanka Praha) a.s. 

Hlavní činnost a svěřené úkoly: 
řízení samostatné bankovní pobočky

[ 1993 – 1994 ]  vedoucí odd. cenných papírů 

GE Capital Bank (Agrobanka Praha) a.s. 

Hlavní činnost a svěřené úkoly: 
spolupráce na tvorbě systému obchodování s cennými papíry v AGB, vybudování a řízení oddělení
cenných papírů na pobočce



angličtina 

POSLECH B1 ČTENÍ B2 PSANÍ B2 

SAMOSTATNÝ ÚSTNÍ PROJEV B1 MLUVENÁ KOMUNIKACE B1 

němčina 

POSLECH A2 ČTENÍ B1 PSANÍ B1 

SAMOSTATNÝ ÚSTNÍ PROJEV A2 MLUVENÁ KOMUNIKACE A2 

ruština 

POSLECH B1 ČTENÍ B1 PSANÍ A2 

SAMOSTATNÝ ÚSTNÍ PROJEV A2 MLUVENÁ KOMUNIKACE B1 

[ 1992 – 1993 ]  směnárník, trezorový pracovník, pracovník IT odd. a odd. CP 

GE Capital Bank (Agrobanka Praha) a.s. 

ZNALOST JAZYKŮ  

Mateřský jazyk/jazyky: čeština 

Další jazyk(y): 

DIGITÁLNÍ DOVEDNOSTI  

Microsoft Office |  Google Applikace |  Microsoft Windows

vlastnosti a dovednosti
zodpovědnost | spolehlivost | samostatnost | empatie | flexibilita | loajalita | komunikačn
í schopnosti | týmový hráč | řidičský průkaz skupiny B 

zájmy
Sport | cestování | gastronomie | kultura 

ČLENSTVÍ V ORGANIZA‐
CÍCH  

[ 2021 – Aktuální ]  předseda kontrolní komise FK Říčany, spolek 

[ 2015 – Aktuální ]  předseda Osadního výboru Kuří 

[ 2011 – Aktuální ]  člen dozorčí rady Mediální a Komunikační servis, o.p.s. 

[ 2010 – Aktuální ]  člen finančního výboru města Říčany 



 
     
     
         
         Owner
         
             
                 Tomáš
                 Kořán, Ing.
            
        
         1
    
     
         
             Tomáš
             Kořán, Ing.
        
         
             home
             
                 Květná 81
                 Říčany
                 cz
                 25101
            
        
         cz
         1968-02-03
         male
         cze
    
     
         
         
             
                 Alhor Media, s.r.o./OSVČ
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     Jednatel a spolumajitel společnosti/OSVČ
                     
                         
                             2020
                        
                         true
                    
                     <p class="ql-align-justify">realizace privátního realitního projektu, řízení a administrace projektu v&nbsp;oblasti energetiky</p><p><br></p>
                     Praha
                     cz
                
            
             
                 Trinity Bank, a.s. (dříve MPU)
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     člen představenstva banky, ředitel divize Řízení rizik/manažer strategického rozvoje 
                     
                         
                             2018
                        
                         
                             2020
                        
                         false
                    
                     <p class="ql-align-justify">člen řídícího orgánu banky zodpovědný za oblast Řízení rizik, formulace/zastřešení strategie TB, statutární ředitel dceřiných společností TB (Recollect a.s., Hili Properties (Swatar) Limited)</p><p><br></p>
                     Praha
                     cz
                
            
             
                 Trinity Bank, a.s. (dříve MPU)
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     ředitel úseku Řízení rizik, člen úvěrové komise MPU 
                     
                         
                             2013
                        
                         
                             2018
                        
                         false
                    
                     <p class="ql-align-justify">řízení úseku Řízení rizik, definování a realizace celkové strategie řízení rizik v&nbsp;Moravském peněžním ústavu, nastavení efektivní organizace ŘR a řízení SVSK, člen vrcholného vedení MPU, předseda úvěrového výboru, předseda Výboru pro bankovní licenci (2015 – 2018)</p><p><br></p>
                
            
             
                 Trinity Bank, a.s. (dříve MPU)
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     ředitel odboru Vnitřní audit
                     
                         
                             2011
                        
                         
                             2013
                        
                         false
                    
                     <p class="ql-align-justify">řízení odboru VA – osoba pověřená výkonem vnitřního auditu dle vyhlášky ČNB č. 123/2007 Sb.</p><p><br></p>
                
            
             
                 Zajišťovací fond družstevních záložen
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     předseda představenstva a výkonný ředitel společnosti
                     
                         
                             2000
                        
                         
                             2010
                        
                         false
                    
                     <p class="ql-align-justify">management projektu výplaty náhrad za pojištěné vklady, vybudování a řízení systému administrace výplat, řešení problematiky konkurzů a likvidací, komplexní agenda řízení společnosti – výplaty náhrad v&nbsp;úhrnné výši 8 mld. Kč, koordinace činností s&nbsp;Ministerstvem Financí ČR (jmenován ministrem financí)&nbsp;</p><p><br></p>
                     Praha
                     cz
                
            
             
                 Private Investors a.s.
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     obchodní ředitel
                     
                         
                             1999
                        
                         
                             2000
                        
                         false
                    
                     <p class="ql-align-justify">řízení, motivace a trénink investičních a burzovních poradců / servisního týmu, nastavení a řízení distribučních kanálů společnosti</p><p><br></p>
                     Praha
                     cz
                
            
             
                 Moravia banka a.s.
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     náměstek ředitele Místní banky Praha
                     
                         
                             1998
                        
                         
                             1999
                        
                         false
                    
                     <p>řízení obchodního úseku Místní banky v&nbsp;Praze</p>
                     Praha
                     cz
                
            
             
                 GE Capital Bank (Agrobanka Praha) a.s.
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     ředitel odboru platebních karet 
                     
                         
                             1996
                        
                         
                             1998
                        
                         false
                    
                     <p>řízení odboru centrály banky, zastupování banky v&nbsp;oblasti PK, implementace projektu čipových karet v&nbsp;ČR, jednání s&nbsp;mezinárodními karetními asociacemi&nbsp;</p>
                     Praha
                     cz
                
            
             
                 GE Capital Bank (Agrobanka Praha) a.s.
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     vedoucí pobočky 
                     
                         
                             1994
                        
                         
                             1996
                        
                         false
                    
                     <p class="ql-align-justify">řízení samostatné bankovní pobočky</p><p><br></p>
                
            
             
                 GE Capital Bank (Agrobanka Praha) a.s.
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     vedoucí odd. cenných papírů 
                     
                         
                             1993
                        
                         
                             1994
                        
                         false
                    
                     <p class="ql-align-justify">spolupráce na tvorbě systému obchodování s&nbsp;cennými papíry v AGB, vybudování a řízení oddělení cenných papírů na pobočce</p><p><br></p>
                
            
             
                 GE Capital Bank (Agrobanka Praha) a.s.
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     směnárník, trezorový pracovník, pracovník IT odd. a odd. CP 
                     
                         
                             1992
                        
                         
                             1993
                        
                         false
                    
                
            
        
         
             
                 Taylors College
                 
                     
                         
                             399 LONSDALE Street, Melbourne, Victoria 
                             au
                        
                    
                     
                         Web
                         www.taylorscollege.edu.au
                    
                
                 
                     
                         1999
                    
                     false
                
                 
                     studium anglického jazyka
                
            
             
                 Bankovní institut a.s.
                 
                     
                         
                             Praha
                             cz
                        
                    
                
                 
                     
                         1997
                    
                     
                         1998
                    
                     false
                
                 
                     certifikovaný bankovní manažer
                
            
             
                 Vysoká škola ekonomická (fakulta řízení, obor matematické metody v ekonomice)
                 
                     
                         
                             nám. W. Churchilla 1938/4 
                             Praha 3 - Žižkov
                             cz
                             13067
                        
                    
                     
                         Web
                         www.vse.cz
                    
                
                 
                     
                         1986
                    
                     
                         1991
                    
                     false
                
                 
                     inženýr ekonomie
                
            
        
         
         
         
         
             
                 eng
                 language
                 
                     CEF-Understanding-Listening
                     
                         B1
                    
                
                 
                     CEF-Understanding-Reading
                     
                         B2
                    
                
                 
                     CEF-Speaking-Interaction
                     
                         B1
                    
                
                 
                     CEF-Speaking-Production
                     
                         B1
                    
                
                 
                     CEF-Writing-Production
                     
                         B2
                    
                
            
             
                 ger
                 language
                 
                     CEF-Understanding-Listening
                     
                         A2
                    
                
                 
                     CEF-Understanding-Reading
                     
                         B1
                    
                
                 
                     CEF-Speaking-Interaction
                     
                         A2
                    
                
                 
                     CEF-Speaking-Production
                     
                         A2
                    
                
                 
                     CEF-Writing-Production
                     
                         B1
                    
                
            
             
                 rus
                 language
                 
                     CEF-Understanding-Listening
                     
                         B1
                    
                
                 
                     CEF-Understanding-Reading
                     
                         B1
                    
                
                 
                     CEF-Speaking-Interaction
                     
                         B1
                    
                
                 
                     CEF-Speaking-Production
                     
                         A2
                    
                
                 
                     CEF-Writing-Production
                     
                         A2
                    
                
            
        
         
         
         
         
         
         
             
                 vlastnosti a dovednosti
                 zodpovědnost
                 spolehlivost
                 samostatnost
                 empatie
                 flexibilita
                 loajalita
                 komunikační schopnosti
                 týmový hráč
                 řidičský průkaz skupiny B
            
             
                 zájmy
                 Sport
                 cestování
                 gastronomie
                 kultura
            
             
                 Microsoft Office
                 Google Applikace
                 Microsoft Windows
            
        
         
             
                 
                     předseda kontrolní komise FK Říčany, spolek
                     
                         
                             2021
                        
                         true
                    
                
            
             
                 
                     předseda Osadního výboru Kuří
                     
                         
                             2015
                        
                         true
                    
                
            
             
                 
                     člen dozorčí rady Mediální  a Komunikační servis, o.p.s.
                     
                         
                             2011
                        
                         true
                    
                
            
             
                 
                     člen finančního výboru města Říčany
                     
                         
                             2010
                        
                         true
                    
                
            
        
         
         
    


